

Ø-RIGET

amba  
Riisvej 11  
VENØ  
7600 Struer

Tel: 70 20 73 73  
Fax: 70 20 73 05

Folketingets Ø-kontaktudvalg  
Christiansborg  
1218 København K

Att.: Formand Preben Rudiengaard

Her små 8 måneder efter vort nødråb (kopi vedlægges) om hjælp til videreførelse af Dansk Småø Turisme vil vi gerne opdatere udvalget:

Den 30. marts 2006 afholdt vi stiftende generalforsamling i Ø-riget amba som siden da har fungeret som efterfølgeren til Dansk Småø Turisme.

Landdistriktpuljen gav et tilskud på kr. 135.000,- til 2006 og 2007 og vi fik ansat Vibeke Fenger som daglig leder pr. 1. april 2006.

Grundet den sene start vil årsrapporten for 2006 ikke give et reelt billede af indtjeningsniveauet om end vi allerede på nuværende tidspunkt stort set ligger på niveau med 2005, som var det tidligere netværks succes år.

Derfor er det af største vigtighed at der i en kortere periode kan skaffes midler til driften og vi spørger nu igen om der er taget stilling til vor ansøgning af 31/1-06 og er vi kommet med i det budget for 2007, der nu fremlægges i Folketinget?

Bestyrelsen håber på en snarlig tilbagemelding idet også vi er i gang med planlægning og vurdering af vores fremtid samt udarbejdelse af mål for de næste 3-5 år.

Med venlig hilsen  
p.b.v.

Vibeke Fenger

Folketingets Ø-Kontaktudvalg  
Formand Preben Rudiengaard  
Christiansborg  
1218 København K

Faaborg, den 27.1.2006.

**Dette er et nødråb**, fra en arbejdsgruppe der forsøger at videreføre **Netværket Dansk Småø Turisme**, der indtil den 31.12.2005 var et projekt under Sammenslutningen af Danske Småøer. Kort fortalt har der i de sidste 8 år været et turistprojekt i Sammenslutningens regi, med det mål at synliggøre de 27 små øer. Det er virkelig lykkedes at få de små øers eksistens frem i lyset, til stor glæde for overlevelsen på øerne, for færgerne, købmænd og udlejere m.fl. I hele perioden har der været ansat en turistmedarbejder på Venø ved navn Vibeke Fenger, der med stor dygtighed og entusiasme har fået placeret øerne på Danmarkskortet. Imidlertid fik dette en brat afslutning, idet Sammenslutningen ved et møde på Vissenbjerg Storkro d. 28. & 29.04.2005 meddelte, at der ikke fremover kunne ydes økonomisk bistand til projektet, der ville blive lukket ved udgangen af 2005, og at Vibeke Fenger ville blive opsagt pr. 31.10.2005.

Der har ikke på noget tidspunkt været sendt orientering til netværksdeltagerne, om hvordan netværkets økonomi blev finansieret, eller foreslået at man gennem større bidrag fra netværket skulle forsøge at blive selvfinansierende. Derfor kom meddelelsen som lyn fra en klar himmel. Mange har investeret i turistprojekter i forventning om god støtte fra Dansk Småø Turismes netværk. Økontaktudvalget besøgte i 2005 Lyø, hvor Mette & Rasmus er et godt eksempel på, at selv om det er mere end dobbelt så dyrt og besværligt, at starte selvstændig virksomhed på øerne, er der stadig tillid til, at netop turisterhvervet har en fremtid herude.

Derfor er det af største vigtighed, at det store arbejde, der er udført af Vibeke Fenger i de sidste 8 år bliver videreført, projektets egenfinansiering er forbedret år for år, og nærmer sig et bæredygtigt projekt, men vi er dybt afhængige af en fastansat medarbejder, der kan videreføre det påbegyndte arbejde, så vi får tid til oprettet et juridisk bæredygtigt fundament for det nye netværk. Det nye netværk ønsker endvidere, at udvikle et samarbejde med Ærø, Samsø og Læsø's turistudbydere og foreningen Småøernes Færgeselskaber.

Det er vort håb, at vi i en tidsbegrænset periode, kan få økonomisk hjælp til at genansætte Vibeke Fenger, så det påbegyndt arbejde kan videreføres hurtigst muligt. Arbejdsgruppen står gerne til rådighed med yderligere oplysninger.

Med venlig hilsen

På arbejdsgruppens vegne  
Preben Lund Jensen  
Hovedvejen 79, Avernakø  
5600 Faaborg  
Tlf. 62617121 – preben.lund@jensen.mail.dk

Arbejdsgruppen består af: Toni Møller, Grenaa – medlem fra fastlandet, Kirsten Poulsen, Strynø, Agnethe Nørgaard, Anholt, Flemming Sørensen Årø og Preben Lund Jensen, Avernakø.